
부서: 수산경영과
정책: 글로벌 수산경영
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산경영과 13,324,192 6,982,169 6,342,023

국          4,269,760

광          3,870,000

도            920,705

시          4,263,727

글로벌 수산경영 7,390,869 4,671,944 2,718,925

국             11,000

광          3,750,000

도            900,705

시          2,729,164

수산경영 활성화 369,364 533,017 △163,653

국             11,000

도             75,705

시            282,659

수산업 경영인대회 지원 32,200 32,875 △675

202 여비 2,200 2,875 △675

01 국내여비 2,200 2,875 △675

  ○ 수산업경영인 시 대회 관리 및 지원
                1,000

  ○ 수산업경영인 도 대회 관리 및 지원
                1,200

      20,000원 * 10명 * 5일

      75,000원 * 4명 * 4일

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조 30,000 30,000 0

  ○ 수산업경영인 시 자체대회 지원
               10,000

  ○ 수산업경영인 도 대회 참가 지원
               20,000

      10,000,000원 * 1회

      20,000,000원 * 1회

한국수산경제신문 보급 21,024 19,162 1,862

도              4,205

시             16,819

201 일반운영비 21,024 19,162 1,862

도              4,205

시             16,819

01 사무관리비 21,024 19,162 1,862

  ○ 한국수산경제신문 보급
               21,024      6,000원 * 292부 * 12월

도              4,205

시             16,819

수산경영관리 114,940 16,980 97,960

201 일반운영비 3,900 3,900 0

01 사무관리비 3,900 3,900 0

  ○ 운영수당                 3,900

    ㅇ 수산조정위원회 위원 참석수당
                3,900        100,000원 * 13명 * 3회

202 여비 6,600 8,640 △2,040



부서: 수산경영과
정책: 글로벌 수산경영
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,600 8,640 △2,040

  ○ 수산정책업무 추진
                3,600

  ○ 중앙 및 전남도 수산경영관련회의 참석
                1,800

  ○ 수산경영과 특수시책 추진(도서지역)
                1,200

      20,000원 * 5명 * 3일 * 12월

      75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

      50,000원 * 2명 * 3일 * 4월

301 일반보상금 4,440 4,440 0

10 행사실비보상금 4,440 4,440 0

  ○ 어업인 회의(교육 등)참석 여비 보상
                1,000

  ○ 수산업 경영인 대표자 회의 참석(도, 중앙)
                2,000

  ○ 특수시책추진 참석자 보상
                1,440

      50,000원 * 10명 * 2회

      50,000원 * 5명 * 4회 * 2일

      20,000원 * 3명 * 2일 * 12월

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 수산인 회관 건립 사업보조
              100,000      100,000,000원 * 1개소

어업인 위령탑 관리 13,000 13,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○ 시설장비유지비                 3,000

    ㅇ 어업인 위령탑시설 유지보수
                3,000        3,000,000원 * 1회

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ○ 어업인 위령탑 위령제 행사 지원
               10,000      10,000,000원 * 1회

바다의 날 행사 17,300 20,000 △2,700

201 일반운영비 17,300 20,000 △2,700

03 행사운영비 17,300 20,000 △2,700

  ○ 바다의 날 행사비                17,300  17,300,000원 * 1회

국제우호도시 결연 협력사업 지원 16,900 27,000 △10,100

301 일반보상금 16,900 20,000 △3,100

07 민간인국외여비 10,000 10,000 0

  ○ 국제우호도시(와니노시)행사 관련 민간인 여
    비 지원                10,000      1,000,000원 * 10명 * 1회

08 외빈초청여비 6,900 0 6,900

  ○ 국제우호도시(와니노시) 방문단 실비 보상                 6,900

    ㅇ 급  식                 4,200

    ㅇ 숙박비                 2,700

  7,000원 * 20명 * 30식

  30,000원 * 10명 * 9일



부서: 수산경영과
정책: 글로벌 수산경영
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산계고교 특성화사업 추진 11,000 0 11,000

국             11,000

308 자치단체등이전 11,000 0 11,000

국             11,000

06 교육기관에대한보조금 11,000 0 11,000

  ○ 2010년도 수산계고교 특성화사업
               11,000      11,000,000원 * 1개소

국             11,000

어선원 재해보험료 지원 143,000 0 143,000

도             71,500

시             71,500

307 민간이전 143,000 0 143,000

도             71,500

시             71,500

02 민간경상보조 143,000 0 143,000

  ○ 어선원 재해보험료 지원사업(2,265명)
              143,000      143,000,000원 * 1식

도             71,500

시             71,500

유통시설 확충 6,625,000 3,885,440 2,739,560

광          3,750,000

도            800,000

시          2,075,000

수산물 산지 가공시설 1,800,000 1,801,440 △1,440

광          1,050,000

시            750,000

402 민간자본이전 1,800,000 1,800,000 0

광          1,050,000

시            750,000

01 민간자본보조 1,800,000 1,800,000 0

  ○ 수산물 산지 가공시설
            1,800,000      600,000,000원 * 3개소

광          1,050,000

시            750,000

수산물종합센터건립 3,600,000 1,984,000 1,616,000

광          2,000,000

도            800,000

시            800,000

402 민간자본이전 3,600,000 1,984,000 1,616,000

광          2,000,000

도            800,000

시            800,000

01 민간자본보조 3,600,000 1,984,000 1,616,000

  ○ 수산물 종합센터 건립사업
            3,600,000      4,000,000,000원 * 1개소 * 90%

광          2,000,000



부서: 수산경영과
정책: 글로벌 수산경영
단위: 유통시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            800,000

시            800,000

수산물 위판장 건립 1,225,000 0 1,225,000

광            700,000

시            525,000

402 민간자본이전 1,225,000 0 1,225,000

광            700,000

시            525,000

01 민간자본보조 1,225,000 0 1,225,000

  ○ 수산물 위판장 건립
            1,225,000      1,750,000,000원 * 1개소 * 70%

광            700,000

시            525,000

수산물 마케팅 및 안전관리 396,505 253,487 143,018

도             25,000

시            371,505

여수시 청정농수산물 브랜드 홍보 155,705 158,145 △2,440

201 일반운영비 149,000 151,440 △2,440

01 사무관리비 149,000 151,440 △2,440

  ○ 일반수용비               149,000

    ㅇ 청정 농수산물 등록상표 와이드 광고
               75,000

    ㅇ 청정 농수산물 등록상표 PDP광고
               72,000

    ㅇ 여수시 청정브랜드 홍보물 제작
                2,000

        6,250,000원 * 12월

        6,000,000원 * 12월

        1,000원 * 2,000매

202 여비 4,005 4,005 0

01 국내여비 4,005 4,005 0

  ○ 지역 수산물 홍보활동(마케팅)
                2,025

  ○ 수산물 원산지 표시 지도 및 수산물마케팅
                1,980

      75,000원 * 3명 * 3일 * 3회

      20,000원 * 3명 * 3회 * 11월

301 일반보상금 2,700 2,700 0

10 행사실비보상금 2,700 2,700 0

  ○ 수산물 마케팅행사 참여 어업인 실비 보상
                2,700      50,000원 * 3명 * 3일 * 6회

우수 수산물 등록상표 사용 포장재 지원 16,000 16,000 0

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상보조 16,000 16,000 0

  ○ 우수 수산물 등록상표사용 포장재 지원
               16,000      2,000원 * 16,000매 * 50%

FDA 지정해역관리 49,100 28,242 20,858

101 인건비 9,820 10,002 △182



부서: 수산경영과
정책: 글로벌 수산경영
단위: 수산물 마케팅 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 9,820 10,002 △182

  ○ 지정해역 청소 인부임
                9,820      36,370원 * 27명 * 10일

201 일반운영비 9,300 0 9,300

01 사무관리비 9,300 0 9,300

  ○ 일반수용비                 3,300

    ㅇ 지정해역 육상경고판 시설물 정비
                1,600

    ㅇ 지정해역 점검 현수막 제작
                  200

    ㅇ 지정해역 점검 현황판 제작
                  300

    ㅇ 지정해역 점검단 물품구입 등
                1,200

  ○ 임차료                 6,000

    ㅇ 지정해역 간이화장실 분뇨처리차량 및 수
      송선박 임차                 1,600

    ㅇ 지정해역 청소폐기물 운반선박 임차
                2,400

    ㅇ 지정해역 관리선박 임차
                2,000

        200,000원 * 8개소

        100,000원 * 2개소

        150,000원 * 2개

        200,000원 * 6개

        800,000원 * 2척

        600,000원 * 4척

        500,000원 * 1척 * 4회

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

  ○ 중앙 및 전남도 지정해역등 회의 참석
                1,800

  ○ 지정해역 점검 및 실태조사
                1,440

      75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

      20,000원 * 3명 * 2회 * 12월

206 재료비 11,000 0 11,000

01 재료비 11,000 0 11,000

  ○ 지정해역 인근 해상가두리내 간이화장실 보
    급                 6,000

  ○ 지정해역 인근 관리선 간이좌변기 보급
                5,000

      400,000원 * 15대

      100,000원 * 50대

301 일반보상금 2,040 0 2,040

10 행사실비보상금 2,040 0 2,040

  ○ 지정해역 점검단 실비 보상                 2,040

    ㅇ 급  식                   840

    ㅇ 숙박비                 1,200

  7,000원 * 10명 * 12회

  30,000원 * 10명 * 4일

307 민간이전 13,700 15,000 △1,300

05 민간위탁금 13,700 15,000 △1,300

  ○ 지정해역 청소폐기물처리 위탁
               12,500

  ○ 지정해역 간이화장실 분뇨처리 위탁
                1,200

      125,000원 * 100톤

      1,200,000원 * 1개소



부서: 수산경영과
정책: 글로벌 수산경영
단위: 수산물 마케팅 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역특산품 우수업체 포장재 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○ 지역특산품 포장재 지원
               20,000      8,000,000원 * 5품목 * 50%

수산물 안전관리 10,500 11,100 △600

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

  ○ 임차료                 7,500

    ㅇ 굴 노로바이러스 검출 시료 채취 선박 임
      차                 7,500        375,000원 * 20회

301 일반보상금 3,000 3,600 △600

10 행사실비보상금 3,000 3,600 △600

  ○ 수산물 시료 채취 참여자 실비 보상
                3,000      50,000원 * 3명 * 20회

수산물 지리적 표시제 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 수산물 지리적 표시 등록 용역
               50,000      50,000,000원 * 1품종

도             25,000

시             25,000

해양생물 기능성 소재 개발 31,200 0 31,200

307 민간이전 31,200 0 31,200

02 민간경상보조 31,200 0 31,200

  ○ 해양생물 기능성 소재 개발
               31,200      31,200,000원 * 1개소

해양생물활용 소재 제품화 지원 64,000 0 64,000

307 민간이전 64,000 0 64,000

02 민간경상보조 64,000 0 64,000

  ○ 해양생물 활용 소재 제품화 지원
               64,000      32,000,000원 * 2개소

어선어업 지원 5,873,420 1,246,840 4,626,580

국          4,258,760

광            120,000

도             20,000

시          1,474,660

어선어업 구조조정 4,875,000 0 4,875,000

국          3,900,000



부서: 수산경영과
정책: 어선어업 지원
단위: 어선어업 구조조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            975,000

연근해어업 구조 조정 4,875,000 0 4,875,000

국          3,900,000

시            975,000

201 일반운영비 58,858 0 58,858

국             47,086

시             11,772

01 사무관리비 58,858 0 58,858

  ○ 2009년 연근해어업 구조조정사업 감정평가수
    수료                40,308      40,308,000원 * 1식

국             32,246

시              8,062

  ○ 2009년 연근해어업 구조조정사업 선체확인
    검사수수료                18,550      18,550,000원 * 1식

국             14,840

시              3,710

301 일반보상금 4,573,642 0 4,573,642

국          3,658,914

시            914,728

12 기타보상금 4,573,642 0 4,573,642

  ○ 2009년 연근해어업 구조조정사업
            4,573,642      4,573,642,000원 * 1식

국          3,658,914

시            914,728

401 시설비및부대비 242,500 0 242,500

국            194,000

시             48,500

01 시설비 240,000 0 240,000

  ○ 2009년 연근해어업 구조조정사업 해체처리
              240,000      240,000,000원 * 1식

국            192,000

시             48,000

03 시설부대비 2,500 0 2,500

  ○ 2009년 연근해어업 구조조정사업
                2,500      2,500,000원 * 1식

국              2,000

시                500

어선어업 운영 998,420 1,246,840 △248,420

국            358,760

광            120,000

도             20,000

시            499,660

불법어업단속  타기관검거 과징금 부담액 3,600 3,600 0

308 자치단체등이전 3,600 3,600 0

05 자치단체간부담금 3,600 3,600 0

  ○ 불법어업단속 타기관검거 과징금 부담액 부
    담금                 3,600      2,400,000원 * 5건 * 30%



부서: 수산경영과
정책: 어선어업 지원
단위: 어선어업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다목적 인양기설치 358,020 259,240 98,780

광            120,000

시            238,020

202 여비 8,020 9,240 △1,220

01 국내여비 8,020 9,240 △1,220

  ○ 다목적 인양기 설치사업 및 어업관리 지도
    확인                 3,520

  ○ 국비지원 협의 및 어선관리회의 참석
                4,500

      20,000원 * 4명 * 4회 * 11월

      75,000원 * 4명 * 3일 * 5회

402 민간자본이전 350,000 250,000 100,000

광            120,000

시            230,000

01 민간자본보조 350,000 250,000 100,000

  ○ 다목적 인양기 설치사업               350,000

    ㅇ 다목적 인양기 설치               150,000  50,000,000원 * 3대

광            120,000

시             30,000

    ㅇ 다목적 인양기 설치(자체)
              200,000        50,000,000원 * 4대

낚시어선 금지구역 관리 2,000 4,000 △2,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

  ○ 일반수용비                 2,000

    ㅇ 낚시어선 금지구역 표지판 제작 설치
                2,000        1,000,000원 * 2개소

생분해성어구 시범사업 306,800 780,000 △473,200

국            214,760

시             92,040

307 민간이전 306,800 780,000 △473,200

국            214,760

시             92,040

02 민간경상보조 306,800 780,000 △473,200

  ○ 생분해성 어구 시범사업
              306,800      80,000원 * 3,835폭

국            214,760

시             92,040

고효율 어선 유류절감장비 지원사업 276,000 0 276,000

국            138,000

시            138,000

307 민간이전 276,000 0 276,000

국            138,000

시            138,000

02 민간경상보조 276,000 0 276,000

  ○ 고효율 유류 절감장치 지원사업(집어등 설치
    )                24,000      20,000,000원 * 2척 * 60%



부서: 수산경영과
정책: 어선어업 지원
단위: 어선어업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             12,000

시             12,000

  ○ 고효율 유류 절감장치 지원사업
              252,000      35,000,000원 * 12척 * 60%

국            126,000

시            126,000

방치폐선처리사업 12,000 0 12,000

국              6,000

시              6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

국              6,000

시              6,000

05 민간위탁금 12,000 0 12,000

  ○ 방치 폐선처리사업                12,000  12,000,000원 * 1식

국              6,000

시              6,000

해파리구제사업 40,000 0 40,000

도             20,000

시             20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도             20,000

시             20,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○ 해파리 구제사업보조                40,000  500,000원 * 80톤

도             20,000

시             20,000

행정운영경비(수산경영과) 59,903 63,385 △3,482

인력운영비 4,145 4,145 0

인력운영비 4,145 4,145 0

101 인건비 1,145 1,145 0

03 무기계약근로자보수 1,145 1,145 0

  ○ 해양관광안내원 시간외근무수당 초과분
                1,145      4,770원 * 1명 * 20시간 * 12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 수산경영과(정원 13명)                 3,000  250,000원 * 12월

기본경비 55,758 59,240 △3,482

기본경비 55,758 59,240 △3,482

201 일반운영비 39,858 41,580 △1,722

01 사무관리비 31,812 34,580 △2,768

  ○ 일반수용비 총액계상                16,632

  ○ 급량비 총액계상                15,180

  16,632,000원 * 1식

  15,180,000원 * 1식

02 공공운영비 8,046 7,000 1,046



부서: 수산경영과
정책: 행정운영경비(수산경영과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
                8,046      8,046,000원 * 1식

202 여비 15,900 17,660 △1,760

01 국내여비 15,900 17,660 △1,760

  ○ 부서운영 총액계상                15,900  15,900,000원 * 1식


